CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo - 	 DE ITAPET,

A P OVA DO
r- 	''rro

RAMUNCPAL DE 1'r. /-\P-vi REQUERIMENTO n° 43 /2021
PROTOCOLO

,3,5ÁN 2021

s 	h
neFir 	 --

Súmula: - Solicito
há estudos junto ao Secretário Ate  /Segurança e

Mobilidade Urbana Sr. Mantovltni Franco, sobre
a possibilidade de implantação de semáforos com
sinalizador sonoro na cidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para
que interceda junto ao Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana Sr. Mantovani Franco,
sobre a possibilidade de implantação de semáforos com sinalizador sonoro na cidade.

j11fjfLfh7

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras:

Trata-se de uma solicitação dos munícipes e familiares de pessoas com
deficiência visual. A dificuldade de locomoção de pessoas com essa deficiência é muito
grande quando estão sozinhas, nos cruzamentos movimentados por veículos se tornam
impossível saber quando o semáforo este aberto para pedestre ou não, por isso temos

recebidos munícipes que pertencem a esse círculo de dificuldade que solicita atendimento a
essa classe que nos dias de hoje trabalham, estudam, fazem viagens e participam de reuniões
para terem seu futuro mais tranquilo.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada
estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.

Camila Godói da S. odrigues

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

1 6 FEV21